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........................................................... زنان از دانشجویان دانشگاه‌های دولتی کشور  60 درصد

 40 درصد..........................................................زنان از اعضای هیات علمی دانشگاه‌های کشور
..............................................................................زنان از جامعه معلمان کشور 60 درصد 
24 درصد ............................................................................زنان جامعه از مخترعان کشور
..................................... دسترسی زنان به آموزش افزایش یافته است 784 رشته فنی و مهندسی 
97 درصد .............................................................ریشه کنی بیسوادی افراد 10 تا 49 سال کشور 
1/6 درصد........................................................ کاهش فاصله درصد باسوادی بین زنان و مردان 
11 درصد .............................................کاهش فاصله درصد باسوادی بین مناطق شهری و روستایی 
.رشد درصد نام‌نویسی دانش‌آموزان دختر در مقطع دبستان ......................................... 115 درصد 
84 درصد........................................رشد درصد نام نویسی دانش‌آموزان دختر در مقطع دبیرستان 
..................................................................رشد نسبت دانش‌آموزان دختر به پسر 48 درصد 

 فعالیت 60 ماما و 2/8 متخصص زنان و زایمان 
به ازای هر 100 هزار زن در کشور  

 انجام 95 درصد زایمان‌ها در کشور توسط 
متخصصین زنان و زایمان

 افزایش شاخص امید زندگی زنان به عدد 78 
ل سا

 کسب رتبه دهم در جهان از نظر کمترین میزان 
مرگ از سرطان دهانه رحم

 کاهش نرخ مرگ و میر مادران به 23 نفر در هر 
100 هزار زایمان با تولد زنده

 کاهش نرخ مرگ و میر نوزادان به 8/2 درصد 
در هر 100 هزار تولد 

 کاهش نرخ مرگ و میر کودکان زیر 5 سال به 
14/2 درصد در هر 100 هزار تولد

 پوشش همگانی واکسیناسیون رایگان برای 
کودکان و دریافت آن بیش از 95 درصد ایشان

تا  از کودکان  90 درصد   بهره‌مندی حدود 
یکسالگی، 80 درصد تا 1/5 سالگی و 40 درصد تا دو 

سالگی از شیر مادر

 اجرای شبکه پوشش همگانی سلامت برای همه  
روستائیان و عشایر

 الزام تصدی پست معادل معاون وزیر یا مدیرکل 
برای مشاوران زن دستگاه‌ها 

 نرخ 49 درصدی رأی‌دهندگان زن در انتخابات 
ریاست جمهوری 

 نرخ 49 درصدی میزان مشارکت زنان در ششمین 
دور از انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا

 افزایش تعداد داوطلبان زن برای ششمین دوره 
انتخابات شوراها نسبت به دوره قبل ۲ درصد و 

نسبت به دوره قبل‌تر بیش از ۳ درصد 

 مشارکت فعال زنان در احزاب و گروه‌های 
سیاسی )بیش از 5 هزار نفر(

 فعالیت بیش از 1121 نفر قاضی زن
 انتصاب 60 مدیر زن در دولت چهاردهم

 انتصاب زنان در شوراهای عالی تصمیم‌گیری
 الزام مشارکت زنان در شورای اداری دستگاه‌های اجرائی

 مشارکت وسیع زنان در شوراهای شهر و روستا

در معاونت امور زنان و خانواده
برخی ازاقدامات انجام شده

زنان در عرصه فناوری اطلاعات

مشارکت سیاسی، قدرت و تصمیم‌سازی

31 افزایش نرخ مشارکت زنان فعال 5.
در عرصه فناوری اطلاعات

 افزایش سهم دسترسی زنان
به فناوری اطلاعات و ارتباطات:

درصد45
از کل استفاده‌کنندگان از تلفن همراه

دسترسی به تلفن همراه

درصد48
از کل استفاده‌کنندگان از یارانه

دسترسی به رایانه

درصد48
از کل استفاده‌کنندگان از اینترنت

دسترسی به اینترنت

زنان در عرصه سلامت، بهداشت و درمان

زنان در عرصه  علم و آموزش

403098 50
درصددرصددرصد درصد

پزشکان 
متخصص 

زن

.پزشکان
فوق تخصص 

زن

متخصصین 
.جراح زنان
و زایمان

از کادر درمان 
کشور زنان 
هستند

 
زنان ایرانی از گذشته تاکنون توانمندی و ارزش‌های خود را 
همواره در عرصه‌های گوناگون به اثبات رسانده‌اند. تا جایی 
که زن ایرانی معاصر با گام گذاشتن در عرصه‌های گوناگون 
تحصیلی خود را از حاشیه بیرون کشید و پله‌های ترقی را نسبت 

به دوران گذشته با سرعت طی کرد.
با نگاهی به آمار‌ها می‌توان پیشرفت محسوس حضور زنان 
در جامعه و موفقیت‌هایشان را مشاهده کرد. این اتفاق پس 
از انقلاب اسامی صعودی شد و بانوانی در منصب‌های دولتی 
حضور داشته یا به عنوان نمایندگان مجلس و مسئول در دیگر 

نهاد‌های اجرایی برگزیده شدند.
امروزه شاهد نقش پررنگ بانوان در تمامی عرصه‌ها هستیم. 
بانوی ایرانی تشویق می‌شود در تمامی زمینه‌ها مشارکت فعالی 
داشته باشد؛ از شواهد بارز این امر، درخشیدن آنان حتی در 
مشاغلی است که زمانی صرفاً مردانه تلقی می‌شد.  از سال 
۱۳۵۷، جمهوری اسامی عزم خود را در جهت سوادآموزی و 
ارتقای تحصیل بانوان جزم کرد و اقدامات همه‌جانبه‌ای در 
نیل به این هدف در پیش گرفت؛ اقدامات قاطعانه‌ای که 
نتایج آن پس از گذشت حدود ۴۶ سال ملموس است و آمار 
گویای این حقایق است، چرا که نرخ جمعیت زنان باسواد 
ایرانی از ۳۷ درصد در سال ۱۳۵۵ به ۹۱ درصد تا سال 1395 ارتقا 
یافت؛ بنابراین کشورمان رتبه چهارم برترین کشورهای دنیا در 
افزایش سواد زنان جوان را به خود اختصاص داد. همچنین بر 
اساس آخرین آمار‌ها در سال ۱۴۰۰ باوجود رشد جمعیت، آمار 
بی‌سوادی در میان زنان ایرانی به ۶ درصد رسید و در سال ۲۰۲۲ 
در رتبه هفتم جهان از نظر شمار زنان دارای تحصیلات عالی 

دکتری نسبت به دیگر کشور‌ها قرار گرفتیم.
وضعیت زنان ایرانی در مقایسه‌ای ساده با دوره‌های گذشته و 
حتی قیاس با زنان منطقه گویای واقعیت‌های مهمی ازجمله 
رشد چشمگیر آنان در فضای سیاسی، اقتصادی، فناوری و... 
است. بویژه با آغاز دولت چهاردهم به ریاست‌جمهوری مسعود 
پزشکیان که نگاه ویژه‌ای نسبت به ظرفیت بانوان کشور دارد. 
از شواهد این امر انتصاب زهرا بهروزآذر به‌عنوان معاون امور 
زنان و خانواده رئیس‌جمهوری، شینا انصاری در پست ریاست 

سازمان حفاظت محیط‌زیست، فرزانه صادق 
مالواجرد به عنوان وزیر راه و شهرسازی، فاطمه 
مهاجرانی در جایگاه سخنگوی دولت و سودابه 
ضرغام‌نژاد به‌عنوان اولین فرماندار شهرستان 

دهگلان کردستان است.
با نگاهی گذرا به تاریخ نیز درمی‌یابیم که 
باوجود جنگ تحمیلی ۸ ساله ایران و عراق، 
یک سال پس از پیروزی انقلاب اسامی، سپس 
درگیری کشور با تحریم‌های یکجانبه و پیاپی 
امریکا و اروپا که شرایط اقتصادی سختی را 
پیش روی مردم قرار داد، جامعه زنان از رشد و 
پیشرفت بازنماند. هرچند که نباید آنان را جدا 
از کل جامعه در نظر گرفت و باید در مجموعه‌ای 
کلی مورد ارزیابی قرار داد؛ اما باید اذعان کرد 
که در چنین فضایی و تحت فشار‌های شدید 
کشور‌های غربی زنان به رشد خود ادامه دادند 
و امروزه به ویژگی‌هایی دست یافتند که پیش 
از انقلاب اسامی در جامعه احساس نمی‌شد. 

چگونه؟ اما 
برای پاسخ به این پرسش بهتر است که 
کشورمان را با برخی همسایگانش در منطقه 
مقایسه کنیم؛ برای مثال تحصیات ابتدایی 
دختران در افغانستان حتی در سال ۲۰۲۳ 
معضل اجتماعی در این سرزمین تلقی می‌شود. 
از سوی دیگر آمار‌ها درباره شرایط زنان در 

کشور‌های عربی حوزه خلیج فارس گویای آن است که 
باوجود رفاه مالی فراوان شهروندان و علی‌رغم اینکه با 
مشکلاتی همچون فشار‌ها و تحریم‌ها دست و پنجه نرم 
نمی‌کنند، اما در این کشورها خبری از رشد اجتماعی زنان 
نیست. این رویداد را می‌توان ناشی از تفاوت‌های فرهنگی 

و سیاسی دانست.  
وضعیت فعلی بانوان ایرانی شاید با کشور‌هایی مانند استرالیا 
و نیوزیلند که دارای بحران سیاسی، اقتصادی و اجتماعی 
خاصی نیستند قابل قیاس نباشد؛ اما می‌توان به خود بالید 
که جامعه زنان ایرانی تحت فشار‌های سیاسی، اقتصادی و 
جنگ‌های نظامی همچنان به توانایی قابل توجهی دست 

. ند یافته‌ا

رتبه هفتم بانوان ایرانی
 )ILO(داده‌های منتشر شده ازسوی سازمان جهانی نیروی کار
نشان می‌دهد که سال ۲۰۲۲ ایران، جایگاه هفتم را از لحاظ 
جمعیت بانوان دارای مدرک تحصیلی دکتری که دارای شرط 
سنی کار هستند به خود اختصاص داده است. داده‌های 
منتشر شده از سوی سازمان جهانی نیروی کار نشان می‌دهد 
که امریکا در همان سال دارای ۲ میلیون و ۱۶۷ هزار و ۸۰۰ 
بانوی در سن کار با مدرک دکتری است که ۹ درصد این آمار 
تابعه خارجی بوده‌اند. آلمان در همان بازه زمانی با ۴۱۱ هزار 
و ۱۰۰ نفر بانو با مدرک دکتری که 11/8 درصد آنها تابعه خارجی 

هستند رتبه دوم را داشت. فرانسه هم با ۱۶۸ هزار و ۵۰۰ بانوی 
دارای مدرک دکتری در مقام سوم این رتبه‌بندی قرار گرفت 
و البته حدود ۱۳ درصد از این افراد فرانسوی نبودند. این در 
حالی است که ایران در همان سال مجموعاً با ۸۰ هزار و ۸۰۰ 
بانو با مدرک تحصیلی دکتری و در سن کار در رده هفتم جهان 

گرفت. قرار 

پیشرفت چشمگیر زنان با آغاز دولت اصلاحات
زنان در سال تحصیلی ۱۴۰۳ مانند سال‌های گذشته، بیش از 
مردان به دانشگاه راه یافتند. آنطور که آمار پذیرفته‌شدگان 
کنکور نشان می‌دهد ۶۲ درصد صندلی‌های دانشگاه‌ها 
به دختران تعلق پیدا می‌کند و تنها ۱۹۰هزار و ۶۲۰ نفر از 
پذیرفته‌شدگان کنکور در سال‌ جاری آقایان هستند. این 
در حالی است که در سال ۱۳۸۵ تنها ۳۱ درصد از جمعیت 
دانشجویی کشور را زنان تشکیل می‌دادند و امروز درصد 

جمعیتی آنها دوبرابر شده‌ است.
درواقع از سال ۱۳۸۵ سهم دانشجویان دختر به ۶۳ درصد 
از کل جمعیت دانشجویی رسید و این رقم در سال تحصیلی 
۱۳۹۹-۱۴۰۰ به ۶۱ درصد رسید. سهم زنان از جمعیت دانشجویی 
در سال ۱۴۰۱-۱۴۰۲ ثابت ماند، اما نتایج کنکور امسال دوباره 

رشد 1/9 درصدی زنان در دانشگاه را نشان می‌دهد.
این ماجرا به اواسط دهه هشتاد بازمی گردد؛ زمانی که تغییر 
جمعیت دانشجویی به نفع زنان، بحث‌هایی را پیرامون 
توازن قدرت ایجاد کرد. با این تصور که ورود زنان بیشتر به 
دانشگاه‌ها به معنی ورود شمار بیشتری از آنان به بازار کار 
است که نتیجه آن توازن قدرت میان زن و مرد در خانواده و 

جامعه خواهد شد.
در دوران اصلاحات از سال ۱۳۷۶، زنان در محوطه دانشگاه‌ها به 
شکوفایی بیشتری رسیدند و اولین‌بار سال ۱۳۷۷ بود که شمار 
قبولی‌های دختر در کنکور از پسران پیشی گرفت؛ رکوردی تازه 
که به حساب استثنا گذاشته شد، اما هیچ استثنایی در کار 

نبود و این روند همچنان از آن زمان تاکنون ادامه دارد.
در این بین، پیشرفت تحصیلی بالای زنان در دانشگاه‌ها منجر 
به بالا گرفتن بحث‌هایی درباره تعیین سهمیه‌های جنسیتی 
شد و مجلس وقت سهمیه‌بندی جنسیتی در دانشگاه‌های 
دولتی را مطرح کرد. برای حمایت از این موضع، آنها به این 
واقعیت اشاره کردند که اکثر زنان تحصیلکرده دانشگاهی 
به نیروی کار نمی‌پیوندند. بنابراین، برخی آن را هدررفت 
هزینه‌های بسیار برای آموزش زنان جوانی دانستند که از 
مدرک خود در خدمت به جامعه بهره نمی‌برند. برخی دیگر 
هم نگران بودند که این عدم تعادل جنسیتی 
ساختار اجتماعی خانواده را بر هم بزند و تعداد 
زیادی از زنان تحصیلکرده برای ازدواج با مشکل 
مواجه شوند. سرانجام سال ۱۳۸۶ این موضوع 

رسمی و علنی اعلام شد.
عبدالرسول پورعباس، رئیس وقت سازمان 
سنجش از اعمال قانونی سخن به میان آورد 
که تضمینی بر حداقل ورودی هر جنسیت در 
برخی رشته‌های روزانه، شامل برخی پزشکی‌ها، 
مهندسی‌ها و علوم انسانی بود. موضوعی که به 
گفته او در بخشی از ظرفیت‌ها به نفع دختران و 

در بخشی به نفع پسر‌ها تمام می‌شد.
صدای مخالفان با اجرای چنین طرحی بالا 
گرفت و فعالان حقوق زنان این قانون را 
نوعی تبعیض جنسیتی خواندند. هر چند که 
مخالفت‌ها چندان تأثیری در این روند ایجاد 
نکرد و شرایط در برخی سال‌ها بدتر شد. مثلاً در 
سال ۱۳۹۲ کل رشته‌ها تفکیک جنسیتی شدند؛ 
مثاً دانشگاه علامه‌طباطبایی، علوم تربیتی، 
علوم سیاسی، کتابداری و اطلاع‌رسانی را به 
زنان همچنین رشته‌های مددکاری اجتماعی، 
حسابداری، مدیریت صنعتی، مدیریت هتلداری 

را به مردان اختصاص داد.
بنابراین زنان نه تنها از ۷۷ رشته تحصیلی در 
سطح دانشگاه محروم شدند، بلکه مردان هم 
از تحصیل در برخی رشته‌های تحصیلی که زنانه تلقی می‌شد، 
باز ماندند. سیاست جنسیت‌سازی سیستم آموزش عالی 
برای محدود کردن گزینه‌های آموزشی زنان در نظر گرفته 
شده بود. وزیر علوم   که در دولت احمدی‌نژاد مسئولیت 
آموزش عالی را برعهده داشت، به طور فعال این سیاست 
تفکیک جنسیتی و همچنین تعیین سهمیه را ترویج می‌داد. 
اما پس از مدتی مشخص شد که بسیاری از این سیاست‌ها 
قابلیت اجرا نداشتند، چرا که دانشگاه‌های ایران فاقد 
هیأت علمی و منابع لازم برای اعمال تفکیک جنسیتی در 
همه رشته‌ها بودند. دانشگاه‌هایی که مدتی از این سیاست 
پیروی می‌کردند نیز به ناچار با مشکلات مالی قابل 
توجهی مواجه شدند. در نتیجه اعمال تفکیک جنسیتی و 
سهمیه‌بندی جنسیتی بی‌نتیجه ماند و این سیاست‌ها کاملاً 

کنار گذاشته شد.
از دیگر نکات قابل توجه در دوران اصلاحات این بود که 
مشارکت فرهنگی و هنری زنان رشد شگفت‌انگیزی داشت. 
نرخ رشد شمار زنان ناشر در سال‌های ۷۶ تا ۷۹ به بیش از 
۵۶ درصد و نرخ رشد شمار نویسندگان زن به بیش از ۳۰۰ درصد 
رسید. در زمان دولت اصلاحات حتی امکان انجام فعالیت‌های 
ورزشی بیشتر در مقایسه با گذشته برای زنان فراهم شد. 
بنابراین نرخ رشد تعداد مکان‌های ورزشی دولتی در سال‌های 
۷۶ تا ۸۲ بیش از ۲۲۴ درصد و نرخ رشد کلاس‌های آموزشی 

ویژه زنان به بیش از ۵۳ درصد رسید.

روز زن بهانه‌ای شد تا در خصوص حق 
و حقوق و مباحثی که قانون باید در 
زمینه تسهیل زندگی نیمی از جامعه، 
یعنی زنان توجه ویژه‌تری داشته باشد، 
بپردازیم. لایحه منع خشونت علیه زنان 
که در طول سال‌ها با نام‌های متعددی 
از جمله لایحه حفظ کرامت و حمایت از 
زنان در برابر خشونت، به آن اشاره شده 
است، این روزها با عنوان لایحه پیشگیری 
از آسیب‌دیدگی زنان و ارتقای امنیت آنان 
در برابر سوءرفتار، با حذف واژه خشونت 
روبه‌رو شده است تا شاید با تلطیف 

نامش بتواند راهی به جلو ببرد.
به گفته اشرف گرامی‌زادگان، حقوقدان، 
موضوع لایحه موسوم به منع خشونت 
علیه زنان اولین‌بار در زمان خانم 
مجتهدزاده نوشته و تدوین اولیه شد. آن 
زمان بسته‌ای که به دست ایشان رسید، 
تدوین اولیه و مشتمل بر 92 ماده بود. با 
استفاده از گروه و متخصصان جدید متن 
اولیه اصلاح شد. بعد از آن از دولت به 
قوه قضائیه رفت و به دولت بازگشت و در 
حال حاضر هم در مجلس شورای اسلامی 
است. او در ادامه اضافه می‌کند: لایحه‌ای 
که من و همکارانم پیگیر آن شدیم، با 
عنوان حفظ کرامت و حمایت از زنان 
در برابر خشونت بود اما بعد از اینکه در 
دولت مطرح شد و پس از ورود به قوه 
قضائیه، ماجرای رومینا اشرفی پیش آمد، 
بعد از قتل فجیع آن دختربچه، لایحه 
دوباره در دستورکار قرار گرفت و بنا شد 

که خارج از نوبت بررسی شود.

نبود اراده کافی برای تصویب لایحه
استارت اولیه لایحه مورد بحث، حدود 
سال 1390 زده شد و در دولت یازدهم و 
دوازدهم تغییراتی کرد. آنچه نمی‌توان 
منکر شد این است که لایحه‌ای که از 

حدود سال 1390 در چرخه افتاده، هم 
وقت ارزشمند متخصصان زیادی را گرفته 
و هم اعتبارات زیادی صرف آن شده 
است اما همچنان خبری از قانون شدن 
وجود ندارد و نتوانسته گرهی از مشکلات 

زنان باز کند.
این حقوقدان با بیان اینکه لایحه در 
سال 1395 شامل 92 ماده بود، در ادامه 
توضیحات خود می‌افزاید: لایحه در 
اولین تغییر در معاونت حقوقی قوه 
قضائیه در 53 ماده با عنوان لایحه 
حفظ کرامت و حمایت از زنان در برابر 
خشونت ارائه شد و همانی بود که باب 
میل ما و کارشناسان معاونت زنان هم 
 بود و می‌شد گفت بهترین تدوین را 
در برداشت، چرا که عاوه بر متخصصان 
این حوزه از گروه‌های مختلف مانند 
علمای متعدد و دانشگاه مفید قم هم در 
تدوین استفاده شده بود. پس از اینکه از 
سوی معاونت قوه قضائیه به ریاست قوه 
ارسال شد، یک سال در دفتر آقای صادق 
لاریجانی ماند. ما در معاونت حقوقی قوه، 
58 جلسه کارشناسی مرتبط تشکیل داده 
بودیم. در نهایت هم که رئیس قوه تغییر 
کرد و شهید رئیسی روی کار آمدند. در 

دفتر ایشان هم تغییراتی صورت گرفت و 
لایحه در قالب 77 ماده در شهریور سال 
1398 به دولت برگشت. بعد از بررسی 
همچنان حضور معاونت زنان در تدوین 
لایحه کاماً مشهود بود و مهم‌ترین 
قسمت این بود که نام همان نام باقی 
مانده بود، اما بعد از اصلاحات دوباره 

مشمول تغییراتی شد.
گرامی‌زادگان با تأکید بر اینکه اراده کافی 
برای تصویب وجود ندارد، می‌گوید: زمانی 
که احقاق حقوق زنان با موانع زیادی 
مواجه بود و موازی کاری‌هایی هم وجود 
داشت، لایحه با نام جدید پیشگیری 
از آسیب‌دیدگی زنان و ارتقای امنیت 
در برابر سوء رفتار در 51 ماده آمد و واژه 

خشونت از آن حذف شد. مفهوم آن نیز 
تقلیل یافت. آن زمان ما اعتراض کردیم 
اما در این فاصله شنیدیم که هم جلساتی 
موازی تشکیل شده و هم مجلس دخالت 
کرده و لایحه تبدیل شد به آنچه که 
امروز می‌بینید. 5 دولت لایحه را دست 
به دست کرده، این لایحه هم نیاز روز 
جامعه بود و هم حق حیات در آن در نظر 
گرفته شده بود و هم نیاز به فرهنگسازی 
بیشتر را نشان می‌داد. نیاز امروز جامعه 
جوانان متفاوت شده است. من به 
عنوان مدیرحقوقی و مشاور پارلمانی دو 
دولت و پیگیری‌های زیاد هنوز در مورد 
این لایحه به نتیجه مثبتی که به دنبالش 

بودم، نرسیدم.
حالا اما تنها نگرانی گرامی‌زادگان به این 
لایحه ختم نمی‌شود و نگران برخی لوایح 
دیگر هم هست که فرصت باز کردن آن 
موارد در این گزارش نمی‌گنجید. این 
حقوقدان معتقد است که حقوق مردم 
چیزی نیست که بتوان در مورد آن تعلل 
و کوتاهی کرد و لایحه امروز باز هم نیاز 
به بازنگری دارد. با این همه خیلی‌ها 
می‌گویند مهم تصویب آن است. اما 
باید به یاد داشته باشیم که کشور ما از 
هر نظر غنی و ثروتمند است و مردمانی 
نجیب دارد. لایحه‌ای که امروز صحبت از 
آن در میان است، شایسته زنان نیست، 
زنان ما انتظارات بیشتری دارند. باز هم 
خوب است که تصویب شود اما به شرط 
اینکه بعداً هم بتوان آن را اصاح کرد و 
این کار اراده کافی می‌خواهد؛ اراده‌ای که 
تا به امروز دیده نشده، کما اینکه الزامی 
است موازی کاری‌ها هم حذف شود. 
خیلی از مردان حتی با این لایحه موافق 
هستند، مردانی که برای احقاق حق زنان 

کشور خویش تاش می‌کنند.
در طول این سال‌ها در کشور اخبار 
خشونت‌بار زیادی شنیده‌ایم. بیش از 
12 سال است که لایحه بر زمین مانده، 
مگر می‌شود وقتی این همه خشونت 
می‌بینیم، کاری نکنیم؟ به اعتقاد کلیه 
متخصصان، کارشناسان و دلسوزان حوزه 
زنان، این همه طولانی شدن لایحه 

خردمندانه نیست.

زن‌ها تخت گاز می‌روند 

راضیه خوئینی
خبرنگار

گزارش

مهسا قوی‌قلب
خبرنگار

گزارش

زنان در سال 
تحصیلی ۱۴۰۳ 
مانند سال‌های 
گذشته، بیش از 
مردان به دانشگاه 
راه یافتند. آنطور که 
آمار پذیرفته‌شدگان 

کنکور نشان 
می‌دهد ۶۲ درصد 

صندلی‌های 
دانشگاه‌ها به 
دختران تعلق 

پیدا می‌کند و تنها 
۱۹۰هزار و ۶۲۰ نفر 
از پذیرفته‌شدگان 
کنکور در سال‌ 
جاری آقایان 
هستند
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طولانی شدن تصویب لایحه امنیت زنان، خردمندانه نیست
ن

یرا
: ا

س
عک

رنا
: ای

س
عک


